

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023

Edição Nº: 610



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 Fone/fax - 43-3444-1230

# AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023

#### LICITAÇÃO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE será realizada no dia 30/08/2023 às 09h:00min na PLATAFORMA BLL.

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e fornecidos gratuitamente através do site do Portal da Transparência do Município http://187.95.103.124;7474/transparencia/licitacoes e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br

Arapuã-PR, 15 de agosto de 2023

Janaina Silva Santos Pregoeira

**Deodato Matias Prefeito Municipal** 



Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023

Edição Nº: 610



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 Fone/fax - 43-3444-1230

# AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023

# LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será realizada no dia 01/09/2023 às 09h:00min na PLATAFORMA BLL.

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.

**Obs.** O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e fornecidos gratuitamente através do site do Portal da Transparência do Município <a href="http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes">http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes</a> e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL <a href="http://www.bll.org.br">www.bll.org.br</a>

Arapuã-PR, 15 de agosto de 2023

Janaina Silva Santos Pregoeira

Deodato Matias Prefeito Municipal 2



Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023

Edição Nº: 610

3



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 Fone/fax - 43-3444-1230

# AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

# LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR LOTEserá realizada no dia 29/08/2023 às 09h:00min na PLATAFORMA BLL.

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR

**Obs.** O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e fornecidos gratuitamente através do site do Portal da Transparência do Município <a href="http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes">http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes</a> e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL <a href="http://www.bll.org.br">www.bll.org.br</a>

Arapuã-PR, 15 de agosto de 2023

Janaina Silva Santos Pregoeira

Deodato Matias Prefeito Municipal



Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

CNP) N . 01.012.360

Arapuã, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023

Edição Nº: 610



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 Fone/fax - 43-3444-1230

# AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

# LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será realizada no dia 29/08/2023 às 14h:00min na PLATAFORMA BLL.

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SEMÊNS BOVINOS E MATÉRIAS DE USO DIÁRIO PARA PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE E PECUÁRIA, DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.

**Obs.** O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e fornecidos gratuitamente através do site do Portal da Transparência do Município <a href="http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes">http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes</a> e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL <a href="http://www.bll.org.br">www.bll.org.br</a>

Arapuã-PR, 15 de agosto de 2023

Janaina Silva Santos Pregoeira

Deodato Matias Prefeito Municipal



Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023

Edição №: 610

5

# **PODER LEGISLATIVO**

#### CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná CNPJ – 02.001.489/0001-41 Rua José Constantino dos Santos, nº.1411 – Centro – Arapuã/Pr CEP: 86.884-000 – Fone: 43.3444-1197

PORTARIA Nº 010/2023

SUMULA: CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR EFETIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUA.

JOÃO CARLOS MATIAS, presidente da Câmara de Arapuã, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Férias a Servidora deste Legislativo, VANILDA APARECIDA PEREIRA DE CASTRO, ocupante do Cargo efetivo de Consultora Legislativa da Câmara Municipal de Aranua.

Parágrafo Único – As férias referem-se ao período da aquisição de 23/02/2022 a 23/02/2023, e serão gozadas nos seguintes períodos: dez dias será convertido em Abono Pecuniário, e vinte dias entre os dias 08/01/2024 a 27/01/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor após a data de sua Publicação.

Arapuã, 10 de julho de 2023.

JOAO CARLOS MATIAS

Presidente